

Seværdigheder i Marielund:


Ved en række udvalgte poster med udgangspunkt fra Naturskolen, vil der være mulighed for at få en spændende historie om det pågældende sted i skoven.

Ved at scanne den påsatte QR kode med en QR kodelæser, som bruger dit kamera i din mobiltelefon, bliver du dirigeret direkte ind på vores hjemmeside.

Det kræver at du har hentet en QR kodelæser ned på din smartphone (iPhone, Android ol.) og at den kan gå på internettet. Så peger du simpelthen med dit kamera på koden, som minder om en strejkode og informationerne hentes. Bemærk, at for at få adgang til informationen går din mobiltelefon på nettet - og det kan koste dig ekstra i data-overførsel alt efter dit abonnement.

Parkering og startsteder:

Det vil være muligt at starte turen i skoven to forskellige steder, henholdsvis fra Naturskolen og fra P-pladsen i Bramdrup Skov. Start og postplaceringer vil være markeret på kortet med disse symboler:

-  = Startsted & parkering
-  = Postmarkering

Posten vil i skoven være en pæl, forsynet med en klippe-tang og et skilt med nummer og bogstavkombination. Der er mulighed for både at klippe eller blot notere bogstavkombinationen, eller begge dele, i de rubrikker der er på kortet.



Post 1: Marielund

Marielunds jordbund og især skrænterne er et fantastisk levested for sjældne svampearter, men også levested for Danmarks mest almindelige fugl...

Post 2: Søen

Ved Marielundsøen lever mange dyr. På overfladen ses forskellige fugle året rundt og under vandet hersker fiskene. Vil du se dem?

Post 3: Vandboringen

Mon du nogen sinde har tænkt over, at der under det grønne låg bliver pumpet vand op til din vandhane?

Post 4: Gudrunstillingen

Her kom 2. verdenskrig tæt på skønne Marielund. I efteråret 1944 byggede tyskerne en forsvarslinie rundt om Kolding.

Post 5: Stendysen og frilufttalerstolen

Stendyser er gravpladser fra oldtiden. Ligger der rester af et 5500 år gammelt menneske herunder?

Post 6: Kodriverstien

Før skoven voksede op på dette sted blev digerne her anlagt som kodriversti. Men da Trolldhedebanen blev anlagt blev stien brugt til noget helt andet...

Post 7: Skydebanen ved vandværket

Her lå engang en skydebane, anlagt af Kolding Skytteforening i 1921. Dengang lå her 2 uden-dørs og 1 indendørs skydebane samt en pavillon.

Post 8: Komarksbusken

Komarksbusken er et overdrev, hvor rådyr, heste og køer græsser. Men hvad er et overdrev egentlig og hvad kan vi møde her i løbet af året?

Post 9: Hullet ved hårnålesvinget

Her står bøgetræerne pænt på række, så de er plantet af mennesker. Hvem har gravet hullet i den stejle sandede skrænt?

Post 10: Spætten

Hak, hak, hak, kan du høre spætten? Kig op efter døde træer og se om du kan få øje på den store flagspætte, der leder efter mad.

Post 11: Egernet

Kender du egernet? Et lille rødt dyr med hvid mave og en lang busket hale, der springer fra trætop til trætop. Hvad laver egernet mon på denne årstid?

Post 12: Søens liv på overfladen

Marielundsøen er levested for rigtig mange ænder, der tit får besøg af børn, der gerne vil fodrer dem. Hvad har det mon af betydning for ænderne og søen?

Post 13: Bøllings-eg

Det store træ fra 1879 kan blive landets ældste levende væsen. Hvor mange dyr i Danmark er afhængige af egen?

Post 14: Rådyret

Vidste du at Danmarks mindste hjort også er den mest almindelige? Rådyret findes overalt i skoven, måske får du den at se. Kender du sporene efter rådyret?

Post 15: Ledige boliger

Skoven mangler gamle hule træer. Så vi hjælper fuglene med opsætning af redekasser. Vil du se nogle af beboerne?